А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2022 г.                                             с. Лазо                                                    №183

О запрете выхода людей и выезда автотранспорта на лед водоемов,
находящихся на территории Лазовского муниципального округа

в весенний период 2022 года

В  соответствии  с  пунктом  24  части  1  статьи  15  Федерального  закона  от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской  Федерации»,  пунктом  6.9  Правил  охраны  жизни  людей  на  водных

объектах в Приморском крае и Правил пользования водными объектами для плавания

на  маломерных  судах  в  Приморском  крае,  утвержденных  постановлением

Губернатора Приморского края от 24.04.1998 №196, на основании решения комиссии

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности  Лазовского  муниципального  округа  от  04  марта  2022  года  №  6  «О

запрете  выхода  людей и выезда  автотранспорта на  лед водоемов,  находящиеся  на

территории  Лазовского  муниципального  округа  в  весенний  период  2022  года»,

руководствуясь  Уставом  Лазовского  муниципального  округа,  администрация

Лазовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Запретить выезд автотранспорта выход людей на лёд водоемов, находящихся

на территории Лазовского муниципального округа с 01.03.2022 г.

         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Синегорье» и разместить на

сайте администрации Лазовского муниципального округа.

      3. Принять  меры  по  обеспечению  защиты  населения  от  возникновения

чрезвычайной ситуации и организовать работы в соответствии с  решением комиссии

Лазовского муниципального округа по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности  от  04  марта  2022  года  №6  «О

запрете  выхода  людей и  выезда  автотранспорта  на  лед водоемов,  находящихся  на

территории Лазовского муниципального округа в весенний период 2022 года».

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского муниципального округа -
председатель КЧС и ОПБ                                                                 Ю.А. Мосальский

	А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ